
 
 
 
 
 

 
Český Brod 28. 11. 2010 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Adventní průvod světýlek v Českém Brodě 
Český Brod – V neděli 28. 11. se v Českém Brodě uskutečnil Adventní průvod světýlek. Byl to již 
7. ročník akce, kterou  pořadatelé (O.s. Magráta, O.s. LECCOS, Město Český Brod s jeho Městskou 
gardou a  sbor VOX BOHEMICA ) společně s občany města přivítali advent. Lampionový průvod 
prošel v čestném doprovodu městské gardy, doprovázen zvukem bubnů a flétny  centrem Českého 
Brodu až k vánočnímu stromu na náměstí Arnošta z Pardubic. Za zvuku adventních písní v podání 
sboru VOX BOHEMICA byl strom slavnostně rozsvícen. Nechybělo drobné občerstvení pro zahřátí 
a perníčky pro děti z dílny Občanského sdružení Magráta. Následoval koncert v kostele sv. 
Gotharda, kde zazněly adventní písně barokního skladatele a varhaníka Václava Karla Holana 
Rovenského v podání chrámového sboru od sv. Gotharda pod vedením Martiny Přibylové. Sbor 
doprovázel vynikající místní varhaník Petr Štěpán, který na přednesené písně provedl varhanní 
improvizace. 
 
www.leccos.cz 
www.magrata.cz 
www.cesbrod.cz 
www.voxbohemica.cz 
 
 
 
Více informací: 
Dita Nekolná – 728 067 496, dita@leccos.cz 
PR 
Občanské sdružení LECCOS 
www.lecco.cz 
 

Občanské sdružení LECCOS, nám. Arnošta z Pardubic 31, 
282 01 Český Brod, tel. 321 621 712, 604 251 302, 

www.leccos.cz, e-mail: info@leccos.cz 


